ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 001 / 2021-CMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), FILTRO E
LUBRIFICANTE PARA MOTOR, EM PROVEITO DOS VEÍCULOS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CRUZ.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista os autos do processo do Pregão Presencial n° 001 /2021-
CMC, após transcorrido a fase de rodada de lances/negociação, conforme
Ata da Sessão Pública. tendo em vista a análise de toda a documentação da
empresa e o consequente cumprimento dos requisitos do Edital. e
considerando que o representante da empresa abdicou do direito ao prazo
recursal. ADJUDICA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante,
conforme abaixo, por apresentar a melhor p roposta para esta Câmara
Municipal:

Empresa: BAILARINA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
CNPJ: 03.367.057/0001 -1 1 lnsc. Estadual: 06.285.556-5
Endereço: Av. Padre Antonio Tomaz. n° 2189 - Bairro Bailarina
Cidade: Acaraú Estado: Ceará CEP: 62.580-000

ITEM DESCRIÇÃO UNI O MARCA
Quant. Valor Valor Total
Total Unit.

01 GASOLINA COMUM Litro SHELL 13.000 4,91 63.830,00

02
LUBRIFICANTE PARA MOTOR

Litro SHELL SAE 20W50 40 32,00 1.280,00

03 FILTRO DE ÓLEO PARA MOTOR
Unid SHELL 15 A GASOLINA 20,00 300,00

VALOR TOTAL EM R$ 65.410,00

Valor Total da Licitação: R$ 65.410,00 (sessenta e cinco mil quatrocentos e dez
reais).

Encaminhe-se o processo para o Setor de Licitação para os expedientes
necessários.

Cruz- Ce, 03 de Fevereiro de 2021.

~J ~ ~ ~ L { __,__________
Llndomar Brandão Silveira

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ